
ŠTĚPKOVÁNÍ 
Obec Tuchoraz pořídila v rámci dotace štěpkovač větví. 
Z toho důvodu nabízíme občanům novou službu, a to 
likvidaci větví. 
Dne 15. 1. 2022 od 9:00 do 12:00 mohou občané vozit 
vánoční stromky bez háčků, větve z ořezů stromů, 
v průměru 2 - 15 cm před OÚ Tuchoraz. Vyrobená štěpka 
bude k dispozici občanům. 
 

Štěpka se dá rozprostřít do keřových a stromových výsadeb 
v zahradách jako dekorativní mulčovací materiál, který 
vyniká dlouhou životností. Zabraňuje klíčení plevelů, tím 
umožňuje nahrazení užívání chemických herbicidů, které 
negativně působí na vlastnosti půdy. Udržuje půdní vlhkost 
zabraňováním odparu vody z půdy. Chrání před mrazivým 
počasím a naproti tomu i před extrémně vysokými teplotami 
v letním období. 

Suchou dřevní štěpku lze samozřejmě použít také jako 
palivo pro vytápění. 

 

 


